
 
平成 24年 10月吉日  

各位 
 

がん医療に関する講演会（ご案内）  
 

秋冷の候、貴職にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、日本のがん医療の第一人者である、がん研有明病院名誉院長 武藤徹一郎先生の来福

に合わせ、下記の特別講演会を開催いたします。 

御多忙とは存じますが、お誘い合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 

 

がん特別講演会 

『大腸がんで死ぬのはもったいない』 
 

（講師） がん研有明病院 名誉院長 
福井県がん対策推進計画策定委員会特別委員 

武藤
む と う

 徹
て つ

一郎
い ち ろ う

 
 

（座長）  県民健康センター所長 松田一夫 
 

（日 時）   １１月１１日（日） 10:00～11:30（受付9:30～） 
 

（場 所）   福井県立病院 ３Ｆ 講堂 
 

（主 催）   福井県／福井県立病院（県がん診療連携拠点病院） 
 
 

 

 

 

 
   

(連絡) ○お手数ですが、ご出席の場合は、別紙により当日までにファックスでご連絡願います。 

( 連絡) ○医師のみならず、看護師およびコメディカルの方々も積極的にご参加ください。 

(問い合わせ先) がん医療センター (担当)西野 
地域医療連携推進室 (担当)酒井 
ＴＥＬ 0776－54－5151（内線 3027） 
ＦＡＸ 0776－57－2901 

（講師：武藤徹一郎 略歴) 

1963 年東京大学医学部卒業。大森赤十字病院外科、東京大学医学部第一外科勤務を経て、  

1991 年から同大学医学部第一外科教授、2002 年から財団法人癌研究会附属病院院長、  

2008 年より現職。東京大学名誉教授。対がん協会副会長。 

福井県がん対策推進計画策定委員会特別委員。 

高松宮妃癌研究基金学術賞受賞、第 11 回中山恒明賞などを受賞。  

著書に『大腸がん』（ちくま新書）など多数。 



 
 

がん特別講演会 

『大腸がんで死ぬのはもったいない』 
参加申込書 

ＦＡＸ先 ０７７６－５７－２９０１ 
福井県立病院 地域医療連携推進室 酒井あて 

 
 

平成２４年１１月１１日（日）開催の「がん特別講演会」に 

下記のとおり出席します。 
 

 

 

 医療機関名                             

 

 

当日ご参加いただけるお名前を次の欄に記入してください。 

 

 

１                                  
 

 

 

２                                  
 

 

 

３                                  
 

 

 

４                                  
 

 

 

５                                  
 

 

 

６                                  
 

 

 

７                                  


